
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Березовская средняя 

общеобразовательная школа имени А.Я. Давыдова» 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                                 № 98 

От  29 августа 2024 года     

 

Об организации горячего питания 

в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение п. 7 ст. 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об 

образовании»  в Российской Федерации», методических рекомендаций 

Роспотребнадзора, приказа комитета по образованию,  протокола педсовета № 8 от 

25.08.2024 г., протокола заседания Совета (комитета) школы № 4 от 26 августа 2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание для 75 обучающихся: из них бесплатное горячее 

питание для обучающихся 1-4 классов из расчета 75 руб. в день на каждого 

ребенка с 01.09.2024 г. за счет средств федерального бюджета в количестве 22 

человек. 

2. Организовать горячее питание для 75 обучающихся: из них бесплатное горячее 

питание для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей из расчета 75 руб. 

в день на каждого ребенка с 01.09.2024 г. за счет средств федерального бюджета 

в количестве 22 человек. 

3. Организовать горячее питание учащихся 5-11 классов с доплатой по 4.85 руб. 

для категории малообеспеченных семей и за счет средств родителей. 

4. Возложить ответственность за соблюдение санитарноэпидемиологического 

режима, соблюдение правил СаНПиН, за приготовление блюд согласно 

утвержденному примерному меню на повара школьной столовой Кычакову Д.С. 

5. Кычаковой Д.С., повару школьной столовой проводить профилактику 

простудных заболеваний при помощи витаминизации третьих блюд. 
6. Возложить ответственность за организацию питания, ведение отчетности по 

питанию на классных руководителей 1-11 классов: 
- обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо 

бесплатного горячего питания, или частичной компенсации его стоимости; 
— проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) о навыках и культуре здорового питания; 
- ежедневно утром предоставлять на пищеблок заявку с количеством 

обучающихся, которым требуется горячее питание на учебный день; 
- вести ежедневную запись учета приемов горячей пищи обучающимися; 
- организованно сопровождать обучающихся в столовую в соответствии с режимом 

питания; 
-следить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

- осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися; 
 - осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на 

горячее питание детей в полном объеме. 



 

 

 

6. Утвердить график питания в столовой: 

 
1- 4классы 10.30-10.50 
5,6,7 классы 11.30-11.50 

8,9,11 классы 12.30-12.50 

7. Контроль за организацию питания в школе оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                    В.В. Ломакина 

С приказом ознакомлены 

29.08.2024 г.                                                                                                    Д.С. Кычакова 
                                                                                      К.С. Рыжнева 

Т.В. Свиридова 
Н.В. Лютых 

О.А. Яровиков 
М.Н. Суксекова 
Н.И. Свиридова 
Т.А. Кудряшова 

 С.М. Кашкаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Березовская средняя 

общеобразовательная школа имени А.Я. Давыдова» 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                                 № 98/1 

От  29 августа 2023 года     

 

Об организации горячего питания 

в 2023-2024 учебном году 

филиал Лютаевская СОШ 

 

Во исполнение п. 7 ст. 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об 

образовании»  в Российской Федерации», методических рекомендаций 

Роспотребнадзора, приказа комитета по образованию,  протокола педсовета № 8 от 

25.08.2023 г., протокола заседания Совета (комитета) школы № 4 от 26 августа 2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

7. Организовать горячее питание для 34 обучающихся: из них бесплатное горячее 

питание для обучающихся 1-4 классов из расчета ______ руб. в день на каждого 

ребенка с 01.09.2023 г. за счет средств федерального бюджета в количестве 12 

человек. 

8. Организовать горячее питание учащихся 5-11 классов с доплатой по 4.85 руб. 

для категории малообеспеченных семей и за счет средств родителей. 

9. Возложить ответственность за соблюдение санитарноэпидемиологического 

режима, соблюдение правил СаНПиН, за приготовление блюд согласно 

утвержденному примерному меню на повара школьной столовой Тарабрину 

О.С. 

10. Тарабриной О. С., повару школьной столовой проводить профилактику 

простудных заболеваний при помощи витаминизации третьих блюд. 
11. Возложить ответственность за организацию питания, ведение отчетности по 

питанию на классных руководителей 1-11 классов: 
- обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо 

бесплатного горячего питания, или частичной компенсации его стоимости; 
— проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) о навыках и культуре здорового питания; 
- ежедневно утром предоставлять на пищеблок заявку с количеством 

обучающихся, которым требуется горячее питание на учебный день; 
- вести ежедневную запись учета приемов горячей пищи обучающимися; 
- организованно сопровождать обучающихся в столовую в соответствии с режимом 

питания; 
-следить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

- осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися; 



 - осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на 

горячее питание детей в полном объеме. 
 

 

 

6. Утвердить график питания в столовой: 

 
1- 4классы 10.30-10.50 
5,6,7 классы 11.30-11.50 

8,9,11 классы 12.30-12.50 

7. Контроль за организацию питания в школе оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                    В.В. Ломакина 

С приказом ознакомлены 

29.08.2023 г.                                                                                                  О.С. Тарабрина 
О.С. Котенко 

Л.Н. Колесова 

Н.В. Шедлих 

Л.Н. Мартынова 

Г.Н. Шадринцева 

Н.В. Безбородых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Березовская средняя 

общеобразовательная школа имени А.Я. Давыдова» 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                                 № 98/3 

От  29 августа 2023 года     

 

Об организации горячего питания 

в 2023-2024 учебном году 

филиал Юртнинская ООШ 

 

Во исполнение п. 7 ст. 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об 

образовании»  в Российской Федерации», методических рекомендаций 

Роспотребнадзора, приказа комитета по образованию,  протокола педсовета № 8 от 

25.08.2023 г., протокола заседания Совета (комитета) школы № 4 от 26 августа 2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

12. Организовать горячее питание для 7 обучающихся: из них бесплатное горячее 

питание для обучающихся 1-4 классов из расчета ______ руб. в день на каждого 

ребенка с 01.09.2023 г. за счет средств федерального бюджета в количестве 0 

человек. 

13. Организовать горячее питание учащихся 5-9 классов с доплатой по 4.85 руб. для 

категории малообеспеченных семей и за счет средств родителей. 

14. Возложить ответственность за соблюдение санитарноэпидемиологического 

режима, соблюдение правил СаНПиН, за приготовление блюд согласно 

утвержденному примерному меню на повара школьной столовой Берляковой 

В.В. 

15. Берляковой В.В.., повару школьной столовой проводить профилактику 

простудных заболеваний при помощи витаминизации третьих блюд. 
16. Возложить ответственность за организацию питания, ведение отчетности по 

питанию на классных руководителей 5-9 классов: 
- обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо 

бесплатного горячего питания, или частичной компенсации его стоимости; 
— проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) о навыках и культуре здорового питания; 
- ежедневно утром предоставлять на пищеблок заявку с количеством 

обучающихся, которым требуется горячее питание на учебный день; 
- вести ежедневную запись учета приемов горячей пищи обучающимися; 
- организованно сопровождать обучающихся в столовую в соответствии с режимом 

питания; 
-следить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 



- осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися; 
 - осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на 

горячее питание детей в полном объеме. 
 

 

 

6. Утвердить график питания в столовой: 

 
1- 4классы 10.30-10.50 
5,6,7 классы 11.30-11.50 

8,9,11 классы 12.30-12.50 

7. Контроль за организацию питания в школе оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                    В.В. Ломакина 

С приказом ознакомлены 

29.08.2023 г.                                                                                                     
 

В.В. Берлякова 

Т.С. Голуб 

Р.и. Ковалев 

Е.Г. Тюлепергенова 

 

 

 


